(PNAE), uma vez que o modelo de contratação proposto atende satisfatoriamente as necessidades e 

especificidades da Instituição. 

6 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Fundamentação: Art. 18, § 1º, VI 

O valor total da contratação está estimado em R$ 84.305,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e cinco reais) 

conforme pesquisa prévia de preços. Os valores estimados desta contratação bem como as memórias de 

cálculo estarão demonstrados no Relatório de Pesquisa de Preços o qual estará associado a este processo 

licitatório. 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO